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2015. június 13-án megalakulásának 100. évfordulóját ünnepli 
a Magyar Örökség- díjas Védőnői Szolgálat!

Ebből az alkalomból szeretnénk betekintést 
adni ennek a világviszonylatban is egyedülálló 
szolgálatnak a történetébe.

A védőnői rendszert 100 éves története so-
rán számtalan átalakulás jellemezte. A védő-
nők képzése, munkaköri feladatai, a munka-
végzés feltételei, az intézményi struktúrában 
elfoglalt helye is többször változott. Fennma-
radása annak köszönhető, hogy képes volt a 
szükségletekre, a kihívásokra érzékenyen vá-
laszolni. A védőnők állami feladatokat látnak 
el a nők, az anyák, a gyermekek, az ifjak, és a 
családok egészségének védelemében.

Hazánkban az anya-gyermekvédelem ha-
gyományai a XIX. század elejére nyúlnak vissza 
mely akkor még elsősorban árvák megsegíté-
sét, szociális segítséget, jótékony cselekedete-
ket jelentett. A XX. század elejére alakult ki a 
kényszerítő körülményeknek és lehetőségek-
nek olyan együttállása, amely a több szálon fu-
tó segítő szándékú sporadikus kezdeményezé-
seket egységes rendszerbe foglalta. 

Az I. világháború kitörésével, az amúgy is 
magas csecsemőhalálozási arányszám tovább 
romlott, csökkent a születések száma, járvá-
nyok léptek fel. A babona, a tudatlanság, az 
egészségkultúra hiánya, az egyre rosszabbo-
dó egészségügyi viszonyok arra ösztönözték 
a kor haladó gondolkodású politikusait, orvo-
sait, hogy 

1915-ben megalapítsák az Országos Ste-
fánia Szövetséget, a hivatásos védőnői szer-
vezetet. A szervezet célja az anya-csecsemő és 
gyermekvédelem volt.

A Szövetség programját dr. Madzsar Jó-
zsef orvos, szociálpolitikus dolgozta ki. Az anya 
és csecsemővédelem szervezeti formáinak és 
gyakorlati megvalósításának alapjait a kor ne-
ves professzorai fektették le: dr. Tauffer Vilmos 
szülészorvos dr. Bókay János és dr. Heim Pál 
gyermekgyógyász. 

Dr. Tauffer Vilmostól ered a „védőnő” el-
nevezés.

A védőnői feladatokat két alapgondolatból 
kiindulva határozták meg:

 „Az anyát otthonában felkeresni és bizal-
mát megnyerni, nevelve vezetni csecsemő-
je szoptatása és egészségben való felnevelé-
se érdekében.”

”A védőnő körzetében lehetőleg már a ter-
hesség alatt és a szülés közeledtével puhato-

lódzék az érdekelteknél, vajon lehet-e segítsé-
gére higiénés szempontokból, 

A látogatás az egyik legnagyobb értéke, kü-
lönleges erőssége a védőnői munkának. Kivé-
teles lehetőség az a bizalmi kapcsolat, amely 
lehetővé teszi, hogy a védőnők beléphessenek 
a családok otthonába.

A következő nagy mérföldkő a Védőnői 
Szolgálat történetében a Zöldkeresztes Egész-
ségvédelmi Hálózat megalakítása 1927-ben.

Zöldkeresztes Egészségvédelmi Hálózat a 
Stefánia Szövetséghez képest szélesebb körű 
tevékenységet folytatott, feladatai közé tar-
tozott anya- és csecsemővédelmen kívül az is-
kola-egészségügyi feladatok ellátása, a nemi-
betegségek és TBC elleni küzdelem, a szegény 
betegek otthoni ápolásának megszervezése és 
a szociális gondozás is.

A zöldkeresztes munka alapelve:
„Nem szabad egyszerre magas egészség-

ügyi követelményekkel fellépni. 
Türelemmel kell közeledni és az igények éb-

resztésével lehet előbbre jutni.”
A Zöldkeresztes egészségvédelmi hálózat-

ban alakult ki a hálózatos felépítés, és a védő-
női munkakörök rendszere. Ez a hierarchiára 
épülő hálózatos szerveződés és az országos le-
fedettség a mai napig - a családlátogatás mel-
lett - a másik legnagyobb erőssége a Szolgá-
latnak. 

Ez tette lehetővé a Szolgálat eddigi eredmé-
nyeit, gondoljunk csak a ma már szinte elfele-
dett, de anno sok-sok gyermek halálát okozó 
fertőző betegségek, mint pl. a járványos gyer-
mekbénulás, a kanyaró, - akkori nevükön a 
torokgyík és a szamárköhögés, - ma ismert 
nevén a diftéria és pertussis, vagy egyes hi-
ánybetegségek, mint az angolkór (rachitis) le-
küzdésére. 

Az Országos Stefánia Szövetség és Zöldke-
resztes Egészségvédelmi Hálózat 1940-ig egy 
időben, egymással párhuzamosan működött.

1941-ben a Zöldkeresztes Egészségvédel-
mi Hálózat és a Stefánia Szövetség egyesült. 
Lényegileg kialakult a Védőnői Szolgálat mai 
arculata. 

1950-ben Egészségügyi Minisztérium meg-
alakulásával egységes irányítás alá került a 
gyógyító megelőző ellátás.

A védőnők 1951-től kezdődően fokoza-
tosan bekapcsolódtak az orvosok betegellá-
tó tevékenységébe, és ekkor kezdődött el az 
a rendszer, mely minden körzeti orvos mellé 
helyez egy védőnőt, később a gyermekorvo-
si rendszer kiépülésével minden körzeti gyer-
mekorvos mellé egy-két védőnőt.

1975-ben a védőnőképzést felsőfokra 

emelték. A preventív ellátásban a védőnők na-
gyobb önállóságot és felelősséget kaptak. 

Megerősödött az egészségorientált szem-
lélet. 

1991-ben alakult meg a védőnők szakmai 
érdekképviseleti szerve a Magyar Védőnők 
Egyesülete és útjára indult szakmai folyóira-
tunk a „Védőnő”.

A rendszerváltást követően az egészség-
ügyi alapellátás reformjával jelentős változás 
következett be a struktúrában. 

A védőnői ellátás biztosítása a települési ön-
kormányzatok feladata lett. 

A szabad orvosválasztással megszűnt az 
egy körzeti orvos és az 1-2 körzeti védőnőből 
álló egység. A házi gyermekorvos, a házi orvos 
és a védőnő által ellátandók köre egyre inkább 
szétvált és jelentős átalakulás kezdődött a terü-
leti és az iskola-védőnői rendszerben. 

Az új jogszabályok korlátozták az ellátha-
tó gondozottak létszámát, lehetővé tették a 
képzettségnek jobban megfelelő önálló fel-
adatok ellátását, valamint a nagyobb létszá-
mú településeken a körzeti és iskola-védőnői 
munka specializációját, szétválasztását ered-
ményezték. 

Ebben az időszakban került kiadásra a Vé-
dőnői Szolgálat Küldetési Nyilatkozata és új lo-
gója.

Egy – a szolgálatra nagyon jellemző – mon-
dat ebből a dokumentumból: 

„A védőnő fő tevékenysége a tanácsadás 
módszerével végzett megelőzés, humánus 
szemléletű, segítő értékrend alapján végzett 
családközpontú gondozás, amelynek alapele-
mei: a segítségnyújtás és az elfogadás.”

Következő jelentős mérföldkő a Szolgá-
lat történetében a népegészségügyi célú méh-
nyakszűrés kísérleti programként történő be-
vezetése, és a státuszvizsgálatok rendjének 
egységesítése. 

Magyarországon évente 400 nő hal meg 
méhnyakrákban, miközben ez a halálok elke-
rülhető lenne. 

Ahhoz, hogy ez a halálozási mutató hazánk-
ban is a környező európai országokéhoz ha-
sonlóan alakuljon, javítani kell a szűréshez való 
hozzáférhetőséget, és személyes megszólítás-
sal is ösztönözni a lakosságot a szűrővizsgála-
ton történő részvételre. Ez a tevékenység az 
alapellátás keretében a védőnő nővédelmi te-
vékenységéhez illeszkedik. 

2008-ban indult el az Egészségügyi Minisz-
térium kezdeményezésére és támogatásával 
az a pilot program, amelynek célja a védőnők 
felkészítése a méhnyakrák megelőzésben való 
aktívabb részvételre. 

2009-ben a védőnők elkezdték a szűrése-
ket. A kísérleti program sikerrel zárult, így el-
kezdődött a TÁMOP 6.1.3/A Védőnői méh-
nyakszűrő program kiterjesztése az egész 
ország területére.

Szintén 2009-re datálódik a csecsemő és 
kisgyermekkorban végzendő önálló védőnői 
szűrővizsgálatok egységes bevezetése. 

Az ezt szolgáló szakmai iránymutatás a jog-
szabályok előírásainak megfelelően rendez-
te és egyértelművé tette az orvosi és védőnői 
feladatmegosztást, és egységes szempont-
rendszert vezetett be a védőnői szűrővizsgá-
latok területén.

A Szolgálat érdemeit napjainkban is elis-
merik:

Örömünk és büszkeségünk, hogy a Védő-
női Szolgálat 2013. szeptember 21-én a Ma-
gyar Tudományos Akadémián átvehette a MA-
GYAR ÖRÖKSÉG DÍJAT.

Napjainkban tehát két nagy, a védőnői szol-
gálat jövőjét és a lakosság egészségi állapo-
tát reményeink szerint jelentősen befolyáso-
ló program fut. Az egyik az fentebb említett 
Védőnői Méhnyakszűrő Mintaprogram kiter-
jesztése, a másik, amely a 0-7 éves korú gyer-
mekek magasabb színvonalú ellátását hivatott 
biztosítani a TÁMOP 6.1.4. koragyermekko-
ri program.

A TÁMOP 6.1.4. Koragyermekkori (0-7év) 
program célja, minden– különösen a speciá-
lis segítséget igénylő- 0-7 éves korú gyermek 
egészséges életkezdetének és sikeres iskola-
kezdésének támogatása, a gyermekek fejlő-
désének nyomon követésével, a fejlődési rizikó 
tényezők feltárásával, valamint az eltérő fejlő-
dést mutató gyermekek kiszűrésével és meg-
felelő ellátásba irányításával.

Ehhez a projekt egységes, korszerű ismer-
teket és módszereket dolgozott ki és ad át a 
gyermek-egészségügyi alapellátás szakem-
berei (védőnő, házi-, gyermekorvos) számá-
ra a munkájuk hatékonyságának növelése ér-
dekében, és a szülők számára is, a gyermek 
fejlődésével, gondozásával, nevelésével kap-
csolatos szülői tudatosság és kompetencia nö-
velése érdekében. A közelmúltban bővült a 
Hungarikumok Gyűjteménye. 

A Védőnői Szolgálat, mint nemzetközileg is 
egyedülálló, tradicionális ellátási rendszer ma 
már nemzeti büszkeségeink között tudható.

Hivatásunk gyakorlói a mindennapokban 
teszik dolgukat 

Missziónk szellemében, annak érdekében, 
hogy gyermekeink egészségesen, szerető csa-
ládban nőhessenek fel.

Védõnõi Szolgálat
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Megismételt pótoltási hirdetmény
Értesítjük a község lakosait, hogy 2015. jún. 27-én 6-9 óráig 

a kelebiai polgármesteri hivatal udvarában megismételt 
pót eboltást tartunK.

Felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy az eb tartónak kötelessége minden há-
rom hónapnál idősebb ebet évente beoltatni. Aki nem oltatja be a kutyáját az 
szabálysértésnek minősül, és az oltatási kötelezettség elmulasztásakor az állat-
tartójával szemben bírság is kiszabható.

Az oltási díj 3000 Ft. chipezés 3500 Ft.
Dr. Patocskai Gábor állatorvos 

Sportcsarnoképítés, nagy reményekkel!
Elmúlt évi önkormányzati választások 

után az újonan megalakult képviselő tes-
tület Kelebián is polgármesteri programot 
fogadott el. A polgármesteri programban 
megfogalmaztam azokat a stratégiai pon-
tokat, amelyek mentén az elkövetkező 15-
20 évben célszerű lenne községünket erő-
síteni, fejleszteni. Egyik ilyen stratégiai pillér 
a sporttal kapcsolatos infrastruktúra fejlesz-
tése.

2014 decemberében az emberi erőfor-
rások minisztériuma pályázatot írt ki sport-
csarnokok építésére és korszerűsítésére. 
Községünk képviselőtestülete nagyot gon-
dolt és rövid szakmai indoklással és kez-
detleges tervrajzokkal beadta a pályázatot. 
2015 januárjában kaptuk a hivatalos érte-
sítést arról, hogy a pályázatunk pozitív elbí-
rálást kapott és 304.800.000 Ft, azaz há-
romszáznégymillió-nyolcszázezer forinttal 
(100%-os mértékben, önerő nélkül) támo-
gatja elképzeléseinket.

2015. január 27.-én Dr. Simicskó István 
államtitkár és jómagam aláírtuk a támoga-
tási szerződést. A támogatási szerződés leg-
fontosabb elemeit a következőkben foglal-
nám össze:

- a támogatás mértékéről és nagyság-
rendjétől a fentiekben szóltam.

- a beruházás helyszíne: a sportpálya 
mögötti elhanyagolt ligetes park.

- a projekt előfinanszírozott: az első rész-
letet (11 millió Ft) a szerződéskötés után 15 
napra kaptuk meg. Ezt a pénzt tervezések-
re és közbeszerzési eljárás lebonyolítására 
költhetjük.

A második részletet (293,8 millió Ft) a 
tervdokumentáció leadása után 15 nap-
ra kapjuk meg. A tervdokumentációt lead-

tuk. A támogatási pénz átutalása a napok-
ban lesz aktuális.

- a beruházást 2016. május 31-ig kell be-
fejeznünk.

Hol tartunk Most?
Jelenleg az engedélyes tervek az építés-

ügyi hatóságnál vannak engedélyezésen. 
Párhuzamosan készülnek a kiviteli tervek, 
amelyet 2015. június végére véglegesítünk. 
A kiviteli tervek birtokában ki fogjuk írni, 
nemzeti nyílt formában, a közbeszerzési el-
járást. Reményeink szerint 2015 szeptem-
berében el tudjuk kezdeni e kivitelezést.

A műszaki tartalommal kapcsolatban egy 
elhelyezkedési vázrajzot és két látványterv- 
képet tartottam célszerűnek bemutatni a la-
kóközösségnek. Ezeken túl egy rövid mű-

szaki tartalom leírást is közreadok:
. a sportcsarnok alapterülete: 1882, 

55m2
. magassága: 5, 98m
A sportcsarnoktérben két funkció, a 

sportpálya és a nézőtér kapott helyet. A 
sportpálya mérete: 20x40m-es a nézőtér-
ben 225 fő ültethető le. Kiszolgáló terek és 
helységek a következők: vizesblokkok, rak-
tárak, büfé, öltözők, gépészeti részleg.

A cél olyan sportcsarnok építése, amely 
lehetőséget biztosít országos kézilabda ver-
senyek megrendezésére, a sportolók edzé-
seire, valamint a lakosság rendszeres sport-
életének biztosítására. Továbbá a játéktér 
multifunkcionális használatra, beleértve a 
zenei rendezvényeket is. Gondoskodni kell 
a játéktér padlójának megóvásáról is. Lát-
ható, hogy még rengeteg munkát el kell vé-
geznünk ahhoz, hogy az épület használatra 
kész állapotba kerüljön. 

Óriási kihívás a sportcsarnok gazdaságos 
üzemeltetése.

Ezzel kapcsolatban háromirányú törek-

vések és tárgyalások folynak:
1. Megújuló energiahasznosítás: Termál-

víz, napenergia.
2. Térségi sportprogramok szervezése 

bérleti formában: Bozsik- Program, határon 
átnyúló programok, edzőtáborok, bajnoksá-
gok szervezése stb.

3. Sportcentrumok építése komplex 
szolgáltatásokkal: edzőpályák, műfüves pá-
lyák, szállás és rekreációs lehetőségek stb.

Tisztelt Olvasó!
Érzékelhető, hogy egy kitűzött cél eléré-

se újabb célok kitűzését generálja. Higgyék 
el, nehéz megtalálni az egyensúlyt. Minde-
nesetre bízom abban, hogy a sporttal kap-
csolatos fejlesztések nemcsak a kelebiai 
gyerekek fizikai-lelki fejlődését erősítik, ha-
nem munkahelyek létrehozásával családok 
biztonságosabb megélhetéséhez is hozzá-
járulnak. Az előzőekben felvázolt évtizedes 
munkához várom az építő tanácsokat.

Üdvözlettel:
 Maczkó József polgármester
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Kevesebb volt a spárgaétel az idei 
kacsa-, és spárgaételek napján, de vé-
gül lefőzték a többségben lévő „kacsá-
sokat”

A már hagyományosnak számító 
rendezvényt idén testvér - települé-
si találkozó egészítette ki. A meghívott 
vendégek között szerepelt a vajdasá-
gi Kishegyes, Bajsa, Kelebija, Bácsfe-
ketehegy, Topolya, valamint a románi-
ai Nagyiratos is, akik lelkesen vetették 
bele magukat a közös sütés – főzésbe. 
Tompa város díszvendégként volt jelen, 
a sátrukban helyet kaptak - az egy éves 

a spárgaételek ismét taroltak
Idén kevesebb spárgaétel készült, 

mint az elmúlt években, de a zsűri ér-
tékelésében kifejtette, hogy évről évre 
mindig új meglepetésekkel, új megol-
dásokkal szolgálnak a versenyzők. Já-
noska Zoltán először vett részt először 

ezen a rendezvényen. Szakácsként, 
maga is meglepődött, hogy spárgából 
milyen ötletes édességeket készítenek 
a kelebiai asszonyok és ezen felbuzdul-
va már a jövő évre készül, és azt ter-
vezi, hogy ő is valamilyen édes spár-
ga csemegével fog indulni a következő 

Parázson rotyogott a mediterrán ételspecialitás

születésnapját ünneplő közös védjegy -
, a Bácskai Becses termékei, melyeket 
kelebiai és tompai termelők bocsátot-
tak a szervezők rendelkezésére. 

Már korán elfoglalták a főzőcsapa-
tok a helyüket. A készülő ételeket 3 fős 
szakmai zsűri bírálta. Illés Lajos a zsű-
ri elnöke, egyben a kiskunhalasi Vá-
ri Szabó István Szakközépiskola kivá-
ló tanára mellett Mondovics József és 
Paskó Csaba Alsó – Kelebiai plébános 
kóstolta végig a 24 kacsa és 11 spár-
gaételt. A tárkonyos kacsaragu levestől 
a töltött tárcsán sült kacsáig sorra szü-
lettek a finomabbnál finomabb ételek, 
melyek között igazi különlegességeket 
is lehetett találni. Blau Péter Alsó - Ke-
lebia polgármestere, aki maga is évekig 
élt Afrikában igazi mediterrán étellel, 
ananászos kacsával készült, melyet egy 
Afrikában használatos, speciális edény-
ben, parázson készített el. 

versenyen.
Azoknak, akik nem vettek részt a 

versenyeken, különböző kulturális be-
mutatókkal és egyéb programokkal ké-
szültünk. Délelőtt a színpadon felléptek 
Herke Marianna hastáncosai.

A nap folyamán a gyerekek megis-
merkedhettek a sípfaragás rejtelme-
ivel, bajsai és tompai vendégeinknek 
köszönhetően kipróbálhatták az íjász-
kodást, de Figura Ede és a Fura Figu-
rák Zenekar előadása is vidám per-
ceket hozott kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. 

Köszönettel tartozunk mindazoknak, 
akik bármilyen módon támogatták ren-
dezvényünket, és mindazoknak, akik 
lelkesen részt vettek a sütés-főzésben.

Bíró Melinda 
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Egy tanító tapasztalataiból…
Pedagógus napra

Június első hétvégéjén szokták köszönteni a pedagógusokat. Talán furcsának ta-
lálja a kedves Olvasó, hogy épp egy nyugdíjas tanító ír erről cikket, de úgy gondo-
lom nem probléma ez!

Nekem az első osztályos tanító nénim az 1956-57-es tanévben Mike Lajosné, 
Hajnalka néni volt. Ő egész életen át ható példát adott, egy olyan új világot nyitott 
meg emberségben és tudásban, melyet soha nem feledek el.

Őt Kurunczi Istvánné követte. Mosolya, kedvessége még most is előttem van. 
Ötször annyit dicsért bennünket, mind amennyit szidott.

Farkas Laci bácsi, (aki az iskolánk névadója) 3-4. osztályban volt az osztályfő-
nököm. Szemléletet adott, az ismeretek összefüggéseit, az ismerethálózat felépí-
tését mutatta meg. 

5-8. osztály Farkas János bácsi egy rövid ideig, majd Lódri Istvánné Irénke néni 
irányított bennünket. Utóbbi nem elzártan élt tőlünk, élete egy nyitott könyv volt 
számunkra. Érzéke volt a különlegesre, mindenben a jót, a pozitívumot, az értéket 
kereste. Vele még volt szerencsém kollégaként is együtt dolgozni!

Szerintem a jó tanítónak, tanárnak születni kell. Ez nem megtanulható, elsajátít-
ható, begyakorolható, ez sokkal több annál. Ez elsősorban a lélek dolga, ezt érez-
ni kell!

A következő verssel szeretnék köszönteni minden pedagógust, mely a legpon-
tosabban írja le ezt a hivatást: 

reményik sándor: aKaroM

Akarom: fontos ne legyek magamnak.
A végtelen falban legyek egy tégla, 
Lépcső, min felhalad valaki más, 
Ekevas, mely mélyen a földbe ás, 
Ám a kalász nem az ő érdeme. 
Legyek a szél, mely hordja a magot, 
De szirmát ki nem bontja a virágnak, 
S az emberek, mikor a mezőn járnak, 
A virágban hadd gyönyörködjenek. 
Legyek a kendő, mely könnyet töröl, 
Legyek a csend, mely mindíg enyhet ad. 
A kéz legyek, mely váltig simogat, 
Legyek, s ne tudjam soha, hogy vagyok. 
Legyek a fáradt pillákon az álom. 
Legyek a délibáb, mely megjelen
És nem kérdi, hogy nézik-e vagy sem, 
Legyek a délibáb a rónaságon 
Legyek a vén föld fekete szívéből 
Egy mély sóhajtás fel a magas égig, 
Legyek a drót, min üzenet megy végig 
És cseréljenek ki, ha elszakadtam. 
Sok lélek alatt legyek a tutaj, 
Egyszerű, durván összerótt ladik, 
Mit tengerbe visznek mély folyók.
Legyek a hegedű, mely végtelenbe sír, 
Míg le nem teszi a művész a vonót.

Horváth Zoltánné

Kacsafőző verseny és spárga-
fesztivál Kelebián

2015. május 16 -án  szom-
baton Kelebián ismét egy jó 
program részese lehetett aki 
elment a Piacra, a Művelődési 
Ház szervezésében megrende-
zett Spárgafesztiválra.

A Polgármesteri Hivatallal 
karöltve egy tartalmas kultu-
rális programokban bővelkedő 
nap keretében a gasztronómi-
áé volt a főszerep.

Kelebia és környékének ap-
raja-nagyja igyekezett, hogy 
méltó étel- remekekkel kö-
szöntsék barátaikat, vendége-
iket.

A főszerep a spárgáé volt,- 
mely méltatlanul még mindig 
háttérbe szorul napi táplálko-
zásunkban. Szerencsére a he-
lyiek nemcsak termesztik, de 
ismerik is az alapanyag titkát, 
és ötletekben sem volt hiány.

Nagy élmény volt együtt – 
egy közös asztalon – látni a 
kocsonyából körözöttel gazda-
gított spárgatortát, a külön-
leges spárga-krémlevest ba-
con chips-sel, az ivóleveket, a 
krémeket, lekvárokat, a spár-
ga rakottast, a spárgával ké-
szült lasagnét.

De kóstolhattunk spárgás ro-
lót, finom volt a spárgás rétes, 
bizonyult a főtt tésztából ké-
szített saláta is. Igen látványos 
volt a zöldspárga savanyúság, 
de igazi meglepetés a spárgás 
pohárkém és a tejszínes spár-
gakrémes szelet! 

A nevezők közül az első he-
lyet megosztva Hegedűs Patrí-
cia és Kálmán Csaba, a második 
helyet osztva Jánoska Zoltán és 
a Napközi otthonos Konyha, 
míg a harmadik helyezett meg-
osztva Iván Éva és Horváth Zol-
tánné lettek.

A másik versenyben a „ka-
csakészítők” ugyancsak kitet-
tek magukért!

Mivel a közös alapanyag –
egész kacsa- volt, és belőle 
kellett adott időre finom ebé-
det készíteni a baráti társasá-
goknak, családoknak-minden-
ki szabadon döntött. Készült is 
sokféle étel, sültekkel az élen.

Forogtak a pecsenyekacsák 
a grillen, faszénparázson, tár-
csán, vagy a kemencében sül-
tek ropogósra, de készítettek 
rostonsülteket is.

Rotyogott a bográcsban a 
pörkölt, főtt a finom tárkonyos 
kacsa raguleves, a palócleves, 
melyet gazdagabbá varázsoltak 
a tejföllel..

Nagyon jó érzékkel kínáltak 
az ételek mellé pirított burgo-
nyát, grillezett spárgát, ma-
jonézes spárgát, párolt vö-
röskáposztát aszalt szilvával 
megbolondítva.

Egészséges élelmiszerek is 
megjelentek, így a kuszkusz 
vetekedett az egyszerű finom 
tarhonyával.

A zsűri  - Illés Lajos, Mon-
dovics József a  Vári Szabó 
István Szakképző Iskola ta-
nárai Kiskunhalasról, Paskó 
Csaba Kiskelebiáról, a Vajda-
ságból – elismerése, tisztele-
te a szponzorok felé, akik ilyen 
remek alapanyagot biztosítot-
tak a versenyhez!

A készítők felé, hogy a ka-
pott anyagból mindent haszno-
sítottak.

A huszonnégy versenyző csa-
patból hosszas mérlegelés után 
a Kemencés töltött kacsa ké-
szítői a Jánoska Team-é az 1. 
hely, míg a második hely meg-
osztva Szádeczki Béla és Ba-
rátainak és a Tavaszi Hérics 
Tánccsoportnak,a 3.helyezett 
pedig Czutor Zoltán lett.

 A jó ötleteteket, a szép terí-
tést, a finom ízeket különdíjak-
kal jutalmazták.

Gratulálunk a rendezőknek, 
a szervezőknek a tartalmas, 
színvonalas programokért!

Köszönet Minden kedves ke-
lebiainak a jó hangulatért, a 
kedves vendéglátásért!

Jó munka volt, szép megnyil-
vánulás, kellemes együttlét!

Éljen a spárga, legyen mindig 
vele a kacsa! Jövőre újra fesz-
tivál!

Üdvözlettel: Illés Lajos
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Május utolsó he-
tében az első osz-
tállyal kerékpártú-
ráztunk az erdőbe.

   Nagyon ügye-
sen közlekedtek 
az úton a gyere-
kek. Egész délután 
a játék volt a fő te-
vékenység. A fiúk 
fociztak, a lányok 
mászókáztak, hin-
táztak, csúszdáz-
tak. Közben megnéztük az állatokat is. Mindenki jól érezte magát. Kellemesen el-
fáradva értünk haza.

   Köszönjük a házigazdák kedvességét, a vendéglátást, s a kíséretet a szülők-
nek!

Radnai Béláné

Erdélyi barangolás

Kirándulás az erdőbeLaborgyakorlat Halason

2015. május 27-től május 31-ig a 7. 
osztályosok számára kiírt „Határtala-
nul” program keretében mi, a Farkas 
László Általános Iskola tanulói Romá-
niába, azon beül Erdélybe kirándultunk. 
A kirándulás során sok helyre utaztunk, 
számos történelmi emlékhelyet, illetve 
természeti értéket tekintettünk meg.

Első megállónk, a hajnali órák-
ban Aradon volt. Megnéztük a várost 
és megkoszorúztuk a 13 aradi vérta-
nú emlékoszlopát. Ezután Világosnál 
álltunk meg, a világosi fegyverletétel-
re emlékezve. Következő megállóhe-
lyünk Déva volt, ahol ajándékokat ad-
tunk át Böjte Csaba pártfogoltjainak. 

Megnéztük Déva várát, és a helyszínen 
mondta el Bozsákovics Luca Kőműves 
Kelemenné balladáját. Továbbhaladva 
Gyulafehérvárra utaztunk, és megcso-
dáltuk a gyulafehérvári várat. Nagye-
nyeden meglátogattuk a Bethlen Gábor 
Kollégiumot, majd az 1849-es véreng-
zés emlékhelyére is elmentünk. Kö-
vetkező állomásunk Torockó volt, ahol 
megnéztük a Székelykövet. Az első na-
punk utolsó megállója szálláshelyünk, 
Gyergyóújfalu volt. Itt három éjszakát 
töltöttunk magánszállásokon, ahol min-
den este tartalmas meleg vacsorával 
vártak minket vendéglátóink.

Második napunkon először Parajd-
ra mentünk, ahol lementünk a parajdi 
sóbányába. Innen Szovátára utaztunk, 
ahol rövid sétát tettünk a Medve- és 
a Vörös-tó partján, majd megnéztük 
a „sóhegyet”. Következő megállónk a 
Békás-szoros, majd a Gyilkos-tó volt. 
Mindkét kirándulóhely nagyon szép, de 
az idő rövidsége miatt csak kevés időt 
tölthettünk a gyönyörű környezetben. 

Szálláshelyünkre Gyergyóújfalura a ké-
ső esti órákban érkezünk vissza.

Harmadik napunk első megálló-
ja Törcsvár volt, itt megtekintettük a 
„Drakula várat”. Következett Sepsi-
szentgyörgy, ahol a Székely Múzeum-
ba látogattunk el. Ezután a Mohos-tő-
zeglápnál és a Szent Anna-tónál álltunk 
meg. Továbbutaztunk Mádéfalvára, 
megkoszorúztuk a mádéfalvi veszede-
lem emlékművét. Gyergyóújfalura fá-
radtan, de élményekben gazdagon ér-
keztünk vissza.

A negyedik nap a hazautazás nap-
ja volt, de ez a nap sem telt program 
nélkül. Elsőként ellátogattunk Tordá-
ra, ahol megnéztük a tordai hasadékot, 
majd Kolozsvárt vettük célba. Itt meg-
tekintettük a Szent Mihály templomot, 
Mátyás király szobrát és szülőházát, il-
letve a Házsongrádi temetőt. Követke-

ző megállónk Nagyvárad volt. Megnéz-
tük a Szent László templomot, az Érseki 
palotát és Ady Endre emlékeit. Kirán-
dulásunk utolsó állomása Nagyszalonta 
volt. Ellátogattunk a „csonka” torony-
hoz, az Arany János Múzeumba.

A kirándulásunk zárónapján vasár-
nap este 8 óra körül indultunk haza Ke-
lebiára, ahová éjfél után érkeztünk meg 
kimerülten, álmosan, de boldogan szá-
moltunk be szüleinknek a kirándulás 
szépségeiről.

Köszönjük minden tanárnak és szer-
vezőnek, hogy részt vehettünk ebben a 
programban, megismerhettük Erdély 
főbb nevezetességeit és bepillantást 
nyertünk az ott élő emberek életébe, 
megtapasztaltuk vendégszeretetüket, 
sajátos humorukat. Szívesen mennék 
ilyen szép helyekre máskor is.

	 	 Papp	Enikő	

Májusban ismételten részt vehetett 
az iskola 8.a és 8.b osztályából 20 ta-
nuló egy laboratóriumi látogatáson Kis-
kunhalason, a Szilády Áron Gimnázi-
umban. 6 tanórán vehettünk részt (2 
kémia, 2 fizika, 1 földrajz és 1 biológia).

Első két óránk kémia volt, me-
lyen gázlángot színezhettünk, meg-
figyelhettük különböző fémek reak-
cióját vassal és vízzel, a nátrium és a 
nátrium-hidroxid reakcióit vizsgálhat-
tunk meg.

Ezután tízórait kaptunk, majd kez-
dődött a biológia óra. Itt az embe-
ri szemet vizsgáltuk meg, ill. tesztek 
segítségével saját magunkon tapasz-
talhattuk meg szemünk bonyolult mű-
ködését (pupilla tágulása, vakfolt el-

helyezkedése).
4.-5. óránk fizika volt, ahol a prizma 

fénytörését figyelhettük meg, ill. dom-
ború és homorú lencséket világíthat-
tunk meg lézerrel és a fény további út-
ját láthattuk.

6. óránk földrajz volt. Az óra elején 
videót néztünk a környezetszennyezés 
által pusztuló talajról, valamint, hogy 
hogyan lehet megmenteni. Az óra to-
vábbi részében is a talajjal kapcsolatos 
kísérleteket csináltunk.

Ezután ebédet kaptunk, majd indul-
tunk haza. Sok új ismerettel gazda-
godtunk, amit remélhetőleg a későbbi 
tanulmányainkban is fel tudunk majd 
használni.

Molnár Emma 8./b
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Nemzetközi Rajzpályázat 2015
A Nemzeti Összetartozás Napján került 

sor a nemzetközi rajzpályázat eredmény-
hirdetésére és a kiállítás megnyitására. Eb-
ből az alkalomból ünnepi műsort adott a 6. 
a osztály Pohankovicsné Sárfi Ildikó szere-
vezésében.

A tárlatot  Balázs Hajnalka  rajztanár 
nyitotta meg a következő szavakkal:

Az idei nemzetközi gyermekrajz pályá-
zatot Adni jó címmel írtuk ki. Ezen belül a 
szeretetet, jószívűséget, gondoskodást, 
önzetlenséget, segíteni akarást kellett  be-
mutatniuk a gyerekeknek. Nem volt kön-
nyű ez a téma, sok-sok gondolkodást, fej-
törést igényelt, hogy mindezt hogyan lehet 
képileg megjeleníteni. De az elkészült alko-
tások azt mutatják, hogy sikerült megolda-
ni a feladatot, számtalan festményt, gra-
fikát és plasztikát láthatunk a teremben. 
Színes, vibráló különleges alkotásokat, 
amelyek felkeltik kíváncsiságunkat a gyer-
meki lélek mélyén rejtőző kincsek iránt.

Nagyon-nagy örömünkre szolgált, hogy 
az idén is bekapcsolódtak a vajdasági in-
tézmények a felhívásunkba.  Kelebijáról 
és Szabadkáról két iskolából is érkeztek 
gyermekmunkák. Külön öröm számunkra, 
hogy néhány vajdasági vendéget köreink-
ben köszönthetünk.

Kérdezhetjük, vajon miért aktuális a pá-
lyázat témája? Miért foglalkozzunk ezzel?

A mai rohanó világunkban az emberek-
nek alig jut ideje egymásra, alig jut idő a 
gyerekekre. Ha van is szabadidőnk, annak 
jó részét a számítógépek, okostelefonok, 
tabletek bűvöletében töltjük.  A felhívás té-
mája azonban kényszerít bennünket, hogy 
on-lineból off-lineba kapcsoljuk és foglal-
kozzunk a körülöttünk lévő világgal. A va-
lósággal élő kapcsolatunk legyen.

Szeretni úgy a jó, ha a másik a köze-
lünkben van, és nem csak elektronikusan 
érintkezünk, gondoskodni úgy lehet igazán, 
ha ott vagyunk fizikailag és lelkileg is kö-
zel a másik mellett. Ha csak on-line élünk 
előbb-utóbb elmúlik a varázs, kiüresedik az 
életünk. Szükségünk van a szeretetteljes 
szavakra, a simogatásra, az érintésre, az 
emberi közelségre. Kell, hogy mindezekre 
jusson időnk.
szádeczky-Kardoss György: nincs 

időd!
c. versét szeretném felolvasni.

Szoktál-e néha meg-megállni,
És néhány percre megcsodálni
A zöld mezőt, a sok virágot,
Az ezerszínű, szép világot,
A dús erdőt, a súgó fákat,
A csillagfényes éjszakákat, 
A völgy ölét, a hegytetőt?
Nem, neked erre nincs időd!
Szoktál-e néha simogatni, 
Sajgó sebekre enyhet adni,
A hulló könnyeket letörülni,
Más boldogságán is örülni, 
Meghallgatni, akinek ajka
Bánatra nyílik és panaszra,
Vigasztalni a szenvedőt?
S ha est borul a késő mára,
Készülni kell a számadásra, 
Mérlegre tenni egész életed, 
Tettél-e jót, láttál-e szépet, 
És nincs más vágyad csupán ennyi:
Nem rohanni, csak ember lenni.
Hiszen már látod a temetőt!
De most már késő!...Nincs időd!
 Kemény szavak, kemény gondolatok 

ezek. De érdemes megfontolni a költő sza-
vait, mert csak így lehet magunkkal, társa-
inkkal, a világgal emberi kapcsolatunk, ha 
van időnk. 

Kell, hogy legyen időnk a legfonto-
sabb dolgokra. Kell, hogy legyen időnk ar-
ra, hogy adjunk.. adjunk magunkból minél 
többet, szeretetet, örömet, boldogságot, 
fényességet.  Hogy ez a kis fény újabb fényt 
gyújtson... szűnjön a bénító, hideg sötétség, 
szeretetlenség, és helyébe lépjen az öröm, 
a szeretettség, a békesség. Hisz minde-
zek visszatérnek hozzánk, ha fényt adunk, 
fényt is kapunk. A saját életünk válik kön-
nyebbé, derűsebbé, élhetőbbé.

A gyerekek munkáin láthatjuk minde-
zek megvalósulását: a családtagokkal való 
szeretetteljes törődést, az idős, beteg, sze-
gény emberek megsegítését, a barátok, is-
merősök megajándékozását, az állatokról 
való gondoskodást stb.
turóczy Zoltán: tanács c. versével 

szeretném folytatni:
Ma még tiéd körülötted minden.
Adhatsz belőle. Adj hát, kinek nincs, 
Mert jön egy nap, talán nemsokára,
S kihull kezedből minden földi kincs.

És nem lesz többé tiéd semmi sem.
Tollad, virágos párnád másra vár,

Mit maga köré épített egy élet,
Nem lesz több, mint összeomló kártyavár.

Ma szólhatsz még jóságos, meleg szóval
Testvéredhez, ki szenved, szomorú.
Vigaszt hoz szavad zengő muzsikája,
S tán rózsát hajt egy töviskoszorú.

Hajolj hát hozzá, amíg beszélhetsz, 
Harmatként hulljon szerető szavad:
Mert jön egy nap, hogy elnémul ajkad,
És soha többé szóra nem fakad.

Ma kezed még erős, a lábad fürge,
Szolgálhatsz szegényt, árvát, beteget.
Ma letörölhetsz verejtéket, könnyet.
Oh, most segíts, ha teheted.

Mert jön egy nap, hogy kezed mozdulatlan,
Mindegy, hogy ősz lesz, tél, vagy kora nyár,
Mert nincs több időd, s amit meg nem tettél, 
Azt nem teszed meg soha többé már.

De ma még Tiéd körülötted minden.
És adhatsz, adj hát annak, kinek nincs.
Hisz jön egy nap, talán nemsokára,
S kihull kezedből minden földi kincs.

Csak az lesz Tiéd, amit odadatál,
Csak az, mi minden kincsnél többet ér.
A tett, a szó, mit szeretetből adtál, 
Véled marad, s örökre elkísér.

Kívánom, hogy ezt a néhány gondolatot 
mindenki őrizze meg a szívében, ne felejtse 
el. Hisz csak az lesz Tiéd, amit odaadtál...

Ezzel a kiállítást megnyitom.

A pályamunkák zsűrizését Gémes Gé-
záné amatőr képzőművész, Berkó István-
né kézműves tanár és Szádeczki Dezsőné 
igazgató látta el. Szakértőként közreműkö-
dött Balázs Hajnalka művésztanár.

A következő eredmények születtek:
széchenyi István általános Iskola 

- Kelebija 
1. SZKLENÁR VIOLETTA
2. POLYÁKOVITY SZILVIA
3. ROZSNYIK ALEN
KÜLÖNDÍJ: AGATITY ANITA
                    KOLLÁR CINTIA
Kizur István általános Iskola- 

sZabaDKa 
1. PAPP ERZSÉBET

2. VISNA KOVACSEVICS
3. PAPP ERZSÉBET

MaJsaI Úti általános IsKola- 
sZabaDKa

1. DANCS PETRA
KELEBIA GÉZENGÚZ ÓVODA
1. SZÉPVÖLGYI ZSÓFIA
2. BALOGH LARISSZA
3. ILLÉS BALÁZS
KELEBIA FARKAS LÁSZLÓ ÁLTALÁ-

NOS ISKOLA 1-2 OSZTÁLY
1. SZALMA DORINA
2. NAGY ÁKOS VAJK
3. KIS VIRÁG
3.HERKE DÁNIEL
KÜLÖNDÍJ: TAUPERT NOÉMI
KELEBIA FARKAS LÁSZLÓ ÁLTALÁ-

NOS ISKOLA 3-4 OSZTÁLY
1. FARKAS ALÍZ- MIKÓ ROLAND
1. FAZEKAS NOÉMI
1. KOLLÁR ELLA- KISS JÁZMIN
2. KÁKONYI RITA- SIMONYI FANNI
3. VÖRÖS VIVIE

KelebIa FarKas lásZló álta-
LÁNOS ISKOLA FELSŐ TAGOZAT

1. HORVÁTH ZSOMBOR- PÁNTYA PÉTER
2. PAPDI LIZA- MOLNÁR FANNI
3. MIKLÓS B. HELÉNA- SZENTI SZONJA
KÜLÖNDÍJ: JAKUS LUCA- PAPP ENIKŐ
KÖR-KÉPEK (5.o)-különdíj
HERKE NOÉMI- MOLNÁR BENCE- 

CSAMANGÓ MILÁN- VOLFOLD BENCE
GYEVNÁR BRIGITTA- GYEVNÁR NOÉ-

MI- KRIZSÁN KAMILLA
VARGA IZABELLA- SZABADI EMESE- 

VÍGH DIANA- FODOR NÓRA
BERÉNYI DORKA- ORBÁN ANNA- RU-

DICS BALÁZS- SÓLYA TAMARA
AGYAG SZOBROK- különdíj
1. KOVÁCS ZOLTÁN KOPPÁNY
2. FAZEKAS BIANKA
3. SIMONYI LÓRÁNT
RAJZSZAKKÖR
1. HERKE NOÉMI
2. KOLLÁR ELLA
3. BALOGH PATRÍCIA- FARKAS ALÍZ
KÜLÖNDÍJ: KOVÁCS RÓBERT
SÓLYA TAMARA- BERÉNYI DORKA 
PAPDI LIZA- MOLNÁR FANNI

Szádeczki	Dezsőné	igazgató
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Csillagászat

GYERMEKNAP

Medve Matekverseny
Iskolánkban csillagászati előadást 

tartott nekünk Balogh István kis-
kunhalasi csillagász. Mesélt nekünk 
az első űrutazóról, a naprendszerről, 
a napkitörésről és egyéb más érde-
kes dolgokról. Elmondta nekünk a V1 
és a V2 űrhajó történetét és a New-
ton törvényeiről is beszélt. A Vosztok 
1 (V1)  a Vosztok-program és egy-
ben a történelem első olyan űrrepü-
lése volt, amely során egy űrhajós eljuthatott a világűrbe. A kozmikus sebességről 
is mesélt nekünk . Minden tanuló nagy lelkesedéssel figyelte az érdekes képeket, 
amiket mutatott. Sokan jegyzeteltek. Voltak, akik itt maradtak az előadás után 
beszélgetni István bácsival. A legügyesebb gyereket jutalomkönyvvel ajándékozta 
meg. Korábban is látogatta már meg iskolánkat, és nagyon örültünk , hogy ismét 
láthattuk és hallhattuk egy újabb előadását.

Szeretettel várjuk máskor is, és szívesen fogadjuk bemutatóját.
Jancsik Henrietta és Toldi Violetta 7.o

Iskolánkban az idei évben is meg-
rendezésre került a gyermeknap. A 
szokásokhoz híven változatos aka-
dálypályákon mérhették össze tudá-
sukat a részt vevő csapatok.

Az alsó tagozaton „Öt-próba” el-
nevezésű feladatsorozatot kellett az 
osztályoknak elvégezni. 

A felső tagozaton 6+1 akadályt 
kellett teljesíteni a csapatoknak.

Sajnos a rossz idő miatt az idén 
leginkább az osztályokban, és a tor-
nateremben kellett a feladatokat 

teljesíteni a tanulóknak.  De a rossz 
idő sem vette el a gyerekek kedvét 
és rövid idő alatt, jobbnál jobb ered-
ményekkel teljesítették az akadály-
pályákat.  

Karitasz jóvoltából minden tanu-
ló egy-egy lángost kapott tízóraira. 
Hogy a nassolni való se maradjon el 
a gyerekek fagylaltot fogyaszthat-
tak el a kelebiai fagyizóban.

Az idén is volt bolhapiac.
Az akadályversenyt eredményes-

ségét édességgel jutalmazták.
A gyermeknap kulturális részét 

a már sokszor látott és népszerű 
Grimbusz Színház fellépése biztosí-
totta. Nagy sikert aratott a gyerekek 
körében a Hetet egy csapásra című 
darab, amibe bevonták a gyereke-
ket is, akik szívesen lettek részesei 
a mesedarabnak.

Bögre Károly

Ez év május 5.-én került megrendezésre a Medve Matekverseny. Ezt a versenyt a 4. - 
8. évfolyamos tanulók számára rendeztük meg, akik jelentős létszámban vettek részt raj-
ta. 

Szerencsére az idő is kedvezett nekünk, ezért sok év után a tó körül kerülhetett meg-
rendezésre. A diákok Balázs Hajnalka és Kiss Gabriella vezetésével bicikliztek a verseny 
helyszínére. 

Megérkezésük után Balázs Hajnalka röviden ismertette a verseny menetét, majd a há-
romfős csapatok átvették menetlevelüket, és ezzel kezdetét vette az izgalmas verseny. A 
diákok örömmel keresték fel grizzly, az ormányos, a barna, a jegesmedve, a panda ma-
ci, az örvös és a mosómedve barlangját, amelyek a verseny egy-egy állomását jelentették, 
ahol pedagógus vagy szülő várta őket, és tőle kapták meg a megoldandó feladatot. 

A tanulók szabadon dönthettek az útvonalról, hogy milyen sorrendben keresik fel a 
”barlangokat”, és oldják meg a feladatokat. Egy helyszínen két feladattal kellett megbir-
kózniuk, és minden helyesen megoldás után egy medvebocs-képet kaptak, így a 6 hely-
szín érintésével összesen 12 érdekes feladattal találkoztak és 12 képecskét gyűjthettek. 

Az pandamaci barlangjában a helyesen megoldott feladatért csokit is lehetett kapni. Az 
a csapat nyert, akik a legtöbb képecskét tudta összegyűjteni. Minden versenyző medve-
piskótát kapott. A verseny győztesei idén Milka táblás csokikat kaptak. 

A következő eredmények születtek:
4. osztály: I. helyezett: Ronaldo kedvelő macik (Rácz Tamás, Szalma Flórián 4.o). Fel-

készítő pedagógus: Horváthné N. Katalin. II. helyezett: Zseni medvék (Vörös Vivien, Oláh 
Elemér, Orsós Ádám 4.o) Felkészítő  pedagógus: Horváthné N. Katalin. III. helyezett: Agya-
fúrt macik (Balogh Patrícia, Kákonyi Rita, Simonyi Fanni 4.o) Felkészítő pedagógus: Hor-
váthné N. Katalin.

5-6. osztály: I. helyezett: Good Boys (Friebert Viktor, Kiri Balázs, Simonyi Lóránt 6.o) 
Felkészítő pedagógus: Pohankovicsné S. Ildikó. II. helyezett: Az okos hármas (Doszkocs 
Ákos, Horváth- S. József, Polyákovich Tamás 5.o) Felkészítő pedagógus: Pohankovicsné S. 
Ildikó. III. helyezett: Gumimacik (Molnár Fanni, Orbán Anna, Padi Liza Róza 5.o) Felkészítő 
pedagógus: Pohankovicsné S. Ildikó. 

7-8. osztály: I. helyezett: I love yo-yo (Ricz Júlia, Árva Barbara, Kovács István Mátyás 8.o) 
Felkészítő pedagógus: Balázs Hajnalka. II. helyezett: Jeges mackók (Toldi Violetta, Kiss Attila, 
Jancsik Henrietta 7.o) Felkészítő pedagógus: Tóth Katalin. III. helyezett: Medvebocsok (Dobó 
Dávid, Szabó G. Gergő, Doszkocs Dóra 8.o) Felkészítő pedagógus: Balázs Hajnalka.

A verseny a szülői munkaközösség segítségével és támogatásával valósult meg, amit 
ezúton is nagyon szépen köszönünk! Ezzel a versennyel a Szegeden megrendezett Med-
ve Szabadtéri Matekversenyt készítettük elő. A szegedi versenyre május 10-én (vasárnap) 
került sor, iskolánkból 15 tanuló vett részt. Jókedvűen teljesítették a feladatokat, szép idő 
volt. Tanulóink az idén a középmezőnyben végeztek.

Az elért eredményekhez gratulálunk!
Szádeczki	Dezsőné	igazgató
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A Kelebiai Ifjúsági Egyesület fel-
buzdulva az orfűi medvehagyma- tú-
ra sikerességén, Pünkösd vasárnapján 
újabb fába vágta fejszéjét. Egy, a tes-
tet kicsit másképp megmozgató tú-
rát szerveztünk, ami az orfűitől eltérő-
en nem két lábon, hanem két keréken 
történt, három megyét és egy ország-
határt átívelően. Uticélunk Palics volt, 
Ásotthalom- Palics- Szabadka- Tom-
pa- Kelebia útvonalon. Reggel 7 óra-
kor találkoztunk a jelentkezőkkel a Pol-
gármesteri Hivatal előtt. A nem éppen 
biciklisnek kedvező borult idő ellenére 
19 vállalkozó szellemű kerekezni vá-
gyó, és az esetleges esővel is szembe-

néző társaság, fél 8 után kicsivel meg-
indult Ásotthalom irányába. Az első pár 
kilóméter megtétele után, már nem is 
gondolta a csapat, hogy hideg van a 
kerékpározáshoz, szépen kerültek le a 
kabátok az emberekről. Szerencsénk-
re mellénk állt az időjárás, és pár csepp 
esővel, két pihenővel, és egy defekt el-
hárításával el is értük az ásotthalmi ha-
tárállomást. A gyors vámvizsgálat után, 
már a Vajdaság-
ban kerekeztünk, 
eddigre már itt-
ott napsütés is 
fogadott minket. 
Kisvártatva meg-
érkeztünk Pa-
licsra, ahol már 
várt minket egy 
kis delegáció, Kis 
Gabriella és Áb-
rahámné Borbély Bettina vezetésé-
vel, akik nem csak szeretettel, de egy 
ebéddel is fogadtak bennünket dél előtt 
egy kicsivel, ami közel 35 km tekerés 
után már mindenkinek hiányzott, és jól 

is esett. Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni nekik az odaadó segítséget!

Ebéd után úgy döntött a csapat min-
den tagja, hogy közösen megtekintjük 
Palics egyik nevezetességét, az állat-
kertet. Így a két kerékről egy kicsit két 
lábra váltottunk. Délután 3 óra után út-
nak indultunk, mert még az út majdnem 
fele, és Szabadka előttünk állt. Negyed 
óra alatt már be is értünk a városba. 
Itt a csodás belvárosban még eltöltöt-
tünk egy kis időt, volt aki nézelődéssel, 
volt aki fagyizással, és volt aki az ebéd 
óta elégetett kalóriákat pótolta egy kis 
élelem magához vételével. Ezután már 
csak egy célpont maradt, mégpedig 
megindulni a túra utolsó szakaszára, 
vissza Kelebiára. Ez az utolsó közel 18 
km-es szakasz, már gyorsan eltelt, és 7 
óra után kicsvel visszaérkeztünk Kele-
biánkra. Közel 70 km letekerése után, 
kellőképp elfáradva, de annál büszkéb-
ben tekintett vissza a kis csapat erre a 
napra, hiszen a sok tapasztalt kerékpá-
ros mellett, voltak akik még soha nem 
bicikliztek ennyit egyszerre.:) A szerve-
zők nevében is remélem mindenki jól 

érezte magát, és reméljük a követke-
zőre még többen jönnek!

Szűcs	József
KIE

A mórahalmi 
kirándulás

Osztálykirándulás Orfűre
Már év eleje óta tervezgettük, hogy 

májusban Orfűre megyünk kirándul-
ni az osztállyal. Ahogy fogytak a na-
pok, egyre türelmetlenebbül vártuk az 
indulást.

Május 28-án jókedvűen utaztunk 
Siklósig, ahol megnéztük a várat, és 
egy vadállatokat bemutató kiállítást. 
Pécsett a Bányászati és a Csontvá-
ry Múzeumban jártunk. Mindkettő na-
gyon érdekes volt. Ezután tettünk egy 
sétát Pécs belvárosában, majd jócskán 
elfáradva megérkeztünk Orfűre, a szál-
láshelyünkre. Jól bevacsoráztunk, be-
szélgettünk, játszottunk és izgatottan 
aludtunk el. 

Másnap nehézkes volt az ébredés. 
Túrázás és strandolás volt a napi prog-
ram. Egy hatalmas búzamezőn vágtunk 
át Abaligetre. Itt a cseppkőbarlangot 
látogattuk meg. A nap többi részét Ma-
gyarhertelenden fürdőzéssel töltöttük. 
Meglepetésként minigolfozással zártuk 
a napot. 

Az idő gyorsan repült, sajnos elér-
kezett a hazaindulás napja. A pécsi Tv- 
torony volt az úticél. Ide nem mindenki 
mert feljönni, pedig fentről csodálatos 
kilátás nyílt az alattunk levő  tájra. Innen 
Szekszárd felé vettük az irányt a Mézes-
kalács Múzeumba. Kisfilmen bemutat-
ták nekünk a gyertya-, a mézeskalács- 
és a cukorkakészítés fortélyait. Közben 
szippantgattuk a finom, édes illatokat, és 
nagyokat nyeltünk. Ezután a Babamúze-
umba mentünk, ahol megismerkedtünk 
egy kedves, idős hölggyel. A babákat 
és a babaruhákat ő maga varrta/ varr-
ja. Babáin keresztül mutatta/mutatja be 
Decs község népviseletét és szokásait.

Amilyen felvillanyozva indultunk ki-
rándulni, olyan csüggedten szálltunk be 
az autókba a hazafelé útra. Nagyon jól 
éreztük magunkat, és reméljük, hogy 
jövőre is hasonló élményekben lesz ré-
szünk.

Papdi Liza Róza
5. osztályos tanuló

Május 18-19-én Mórahalmon járt 
az osztály. Az odaérkezés után meg-
ismerkedtünk a szállással és elfoglal-
tuk a szobákat. Ebéd után elmentünk 
biciklitúrázni. A hosszas biciklizés után 
játszottunk, majd megnéztük a bivaly-
rezervátumot. Este tábortüzet gyúj-
tottunk és szalonnát sütöttünk. A sü-
tögetés után jelmezekbe bújtunk. 
Eredményhirdetéskor mindenki kapott 

édességet. A fiúk zenét szolgáltattak és 
mindenki táncra perdült. Ezután aludni 
tértünk. Reggel összepakoltuk a szobá-
kat, takarítás után megreggeliztünk, és 
elindultunk a strandra. Sokat úsztunk, 
csúszdáztunk, kaptunk fagyit is. Na-
gyon jól éreztük magunkat a kirándu-
láson, sajnáltuk, hogy haza kell jönni és 
újra kell járni iskolába.

6.osztályos kirándulók

Kelebia – Palics körtúra
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Ebben az évben is közös programja-
ink vannak a Gézengúz Óvodával, me-
lyet időseink nagyon várnak és sze-
retnek. Április 29.-én Anyák napja 
alkalmából a középső csoportos óvo-
dások látogattak el hozzánk és kedves 
műsorral köszöntötték a nagymamá-
kat. Június 1.-én a mi klubtagjaink és 
lakóink közül néhányan viszontlátoga-
tásra mentek az óvodába hozzájuk, a 
gyermeknap alkalmából. Mesét olvas-
tak nekik és a saját magunk által ké-
szített ajándékkal (papír szélforgó) lep-
tük meg a gyermekeket. Itt is, és ott is 
gyorsan közös hangot találtunk egy-
mással, bátran jöttek oda a gyerekek 
hozzánk, és mi is szívesen beszélget-
tünk velük. A következő képek is arról 
tanúskodnak, hogy milyen jól összejöt-
tünk és megértettük egymást.

Közben szépítettük az intézményt, 
virágokat ültettünk, melyben aktív se-
gítőink gondozottaink. 

Május 16-án zenés műsorra került 
sor. Jó hangulatban telt ez a délelőtt, 
a fellépő Tengeri Attila közreműködé-
sével énekeltünk, táncoltunk. Többen 
is kérdezték, hogy ősszel is lehetne-e 
egy ilyen program, akkora nagy sike-
re volt. Kell egy kis vidámság a szür-
ke hétköznapokba. Előjöttek a fiatal-
kori emlékek, amikor felcsendültek a 

szerint: „A közösségi szolgálat kere-
tei között

a) az egészségügyi,
b) a szociális és jótékonysági,
c) az oktatási,
d) a kulturális és közösségi,
e) a környezet-és természetvédelmi,
f) a katasztrófavédelmi,
g) az óvodás korú, sajátos nevelé-

si igényű gyermekekkel, tanulókkal, az 
idős emberekkel közös sport-és sza-
badidős területen folytatható tevé-
kenység.”

A diák által végzett tevékenységet 
úgy kell meghatározni, hogy az egyfe-
lől megfeleljen az ő életkorának, ké-
pességeinek és a közösségi szolgálat 
előírásainak, elveinek; másfelől a tanu-
ló általa megtapasztalhassa az önzet-
len segítés, az adás örömét. A tanulók 
naponta legalább egy, legfeljebb három 
óra közösségi szolgálatot végezhetnek, 
függetlenül attól, hogy tanítási nap van, 
vagy sem.

Arra buzdítjuk a diákokat, ne félje-
nek tőlünk, az idősektől, ismerjék meg 
őket, és meglátják nemcsak az adás 
lesz öröm, hanem a jótett nem ma-
rad viszonzatlanul. Itt apró gesztusok, 
félmondatok is ezt közvetítik, ami ar-
ra nevel, hogy ösztönözzön a további 
jócselekedetre, és örömteli pillanatokat 
lehet velük átélni, amiből később lehet 
merítkezni.

Szeretnénk felhívni a családok fi-
gyelmét, hogy ahol idős, magányos, be-
teg ember él vagy van a látókörükben, 
jelezzék időben felénk, mert csak így 
fogunk tudni segíteni. Az idősek ott-
hona teljesen telített, egy év várakozá-

A Szent Erzsébet Otthonház hírei

TISZTELT NYUGDÍJASOK!
Május végéhez  érve ismételten ös-

szefoglaljuk a hónap Egyesületünket 
is érintő eseményeit, majd vázoljuk az 
előttünk álló két hónap terveit, felada-
tait.

MáJus
-1-jén rendeztük meg a hagyomá-

nyos nyugdíjas Majálist a felújított 
Nyugdíjas Házban. A jól sikerült rendez-
vényen -melyről már korábban is be-
számoltunk- mintegy 50 fő vett részt. 
A mellékelt fotó a rendezvény résztve-
vőinek egy csoportját mutatja.

-4-én mórahalmi fürdőzésen 
vett részt 11 fős csapatunk. Ez alka-
lommal is nagyon kellemesen töltöttük 
el a rendelkezésünkre álló csaknem 5 

órás fürdési időt.
-16-án Egyesületünkből is sokan 

megjelentek, sőt aktívan részt is vet-
tek a nagy érdeklődéssel járó közsé-
gi  Gasztró napon.

-23-án 12 fős csoportunk részt vett 
a határon túli Bajsán megrendezett un. 
sport napon.  A jól sikerült rendezvé-
nyen Egyesületünk csapata a dobogós 
harmadik helyet szerezte meg. Gratu-
lálunk az igen eredményesen szereplő 
csapat tagjainak. A mellékelt fotók kö-
zül az egyik a sportverseny egyik mo-
mentumát,  a másik pedig rendezvény 
résztvevőit mutatja.

-30-án 18.00 órától kerül sor a fel-
újított és most már szépen berendezett 

Nyugdíjas Házban  a hosszú idő óta szü-
netelő Klubestre. 

JÚnIus
-7-én kerül megrendezésre Kele-

bián a trianoni emléknap, melyre 
több település képviselői is hivatalosak. 
A részletes programot a Kelebiai Hír-
mondóból tudhatjuk meg. 

-11-én kerül sor a havi mórahalmi 
fürdőzésre. Indulás a MÁV állomás-
tól a szokásos 10.06-os autóbusszal. Az 
Erzsébet Kártyát, ill. bérletet ne felejt-
sük magunkkal vinni!

-27-én 18.00 órától tartjuk a havi  
Klubestünket a Nyugdíjas Házban.

JÚlIus
-10-12. között kerül sor a nyár leg-

jelentősebb kulturális rendezvényére az 
un. Kárpát Fesztiválra, melyről bő-
vebbet a Kelebiai Hírmondóból tudha-
tunk meg.

-16-án lesz a soros havi fürdőzés 
Mórahalmon, melyre a fentebb emlí-
tett  információk szintén érvényesek.

-25-én 18.00 órától tartjuk a ha-
vi Klubestünket a szokásos helyen a 
Ny. Házban.

Íme a kínálat, melyre szeretettel el-
várjuk Egyesületünk tagságát. A móra-
halmi fürdőzésekre pedig meghívjuk az 
Egyesületünkhöz nem tartozó lakótár-
sainkat is.

Horváth Zoltán egy. elnök                              
Sutka István egy. titkár

nagy magyar slágerek: Szécsi Pál, Sol-
tész Rezső, Korda György régi, ám el-
nyűhetetlen dalai.     

Szeretnénk felhívni a középiskolások 
figyelmét, hogy intézményünk nyitott 
és szívesen várja a Nemzeti köznevelési 
törvényben előírt közösségi szolgálatra 
a diákokat. A „közösségi szolgálat: szo-
ciális, környezetvédelmi, a tanuló helyi 
közösségének javát szolgáló szervezett 
keretek között folytatott, anyagi ér-
dektől független, egyéni vagy csopor-
tos tevékenység és annak pedagógiai 
feldolgozása.”

„Az érettségi bizonyítvány kiadá-
sának feltétele ötven óra közössé-
gi szolgálat elvégzésének igazolása. Az 
érettségi bizonyítvány kiadásához a kö-
zösségi szolgálat végzésének igazolását 
először a 2016. január 1-je után meg-
kezdett érettségi vizsga esetében kell 
megkövetelni.”

A törvény végrehajtási rendelete 

si idővel tudtunk csak felvenni az utób-
bi időben. A házi gondozás kapacitása 
is korlátozott, jelenleg az is teljesen ki-
használt. Azonnali segítséget sajnos 
ezekre nem tudunk most adni, de pró-
báljuk megtalálni a gondozásra szoru-
ló idős ember számára az átmenetinek 
jónak tűnő megoldást. Többször sajnos 
akkor keresnek fel minket a hozzátar-
tozók, amikor már nagy a baj, az idős 
családtag a kórházban van, de már ki-
adnák és az otthonában már nem tudja 
ellátni magát, nem lehet felügyelet nél-
kül hagyni. Jelenleg és várhatóan a jö-
vő hónapokban nem tudunk azonnali 
felvétellel segíteni. Akinek bent sincs a 
kérelme, nem tud előrébb jutni a kiala-
kult várakozási sorban. Az idősottho-
nok befogadási helyei országosan sem 
emelhetők. Kérjük, keressenek minket, 
hogy segíthessünk.

Itt szeretnénk ezúttal is köszönetet 
mondani a kiskunhalasi RongyÁSZ hasz-
náltruha boltnak, hogy a több zsáknyi 
kötött pulóver adományozásával hoz-
zájárultak gondozottjaink önkéntes se-
gítő tevékenységéhez. Az innen kapott 
pulcsik lebontásával és fonalgombolyí-
tásával tudnak segíteni a jótékonysági 
színes takarók előállításában.      

Turi Mária
intézményvezető	
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Májusi történések a karitász 
„háza táján”

Néhány közlekedési tanács
Kerékpárút
Ez a tábla azt jelzi, hogy a kétkerekű kerékpárok csak a kerék-

párúton közlekedhetnek. A kétkerekű segédmotoros kerékpár és a 
segédmotoros rokkantkocsi, lakott területen kívül – legfeljebb 20 
km/óra sebességgel – igénybe veheti ezt az utat, ha jelzőtábla nem tiltja. Más jár-
mű közlekedése a kerékpárúton tilos.

Gyalogút
A tábla olyan önálló utat jelez, amely a gyalogosok közlekedésé-

re szolgál. Jármű közlekedése a gyalogúton tilos!

Gyalog- és kerékpárút
A gyalogosok és kerékpárosok ezzel a táblával jelzett úton közle-

kedve egymást nem akadályozhatják. Segédmotoros kerékpárral, a 
kerékpárútra vonatkozó szabályok megtartásával, a gyalog- és kerék-
párúton is közlekedhetnek. Ha a táblán megjelölt útburkolati jel ket-
téválasztja a gyalogosoknak és a kerékpárosoknak az ilyen úton való közlekedését, az 
ilyen úton csak a részükre megjelölt oldalon szabad közlekedni. A tábla olyan önálló utat 
jelez, amely a gyalogosok közlekedésére szolgál. Jármű közlekedése a gyalogúton tilos!

Hogy közlekedjünk kerékpárral a gyalogátkelőn…

A polgárőrség tanácsolja 
„Ne váljon áldozattá!!!”

Az idén is a munkatervünkben sze-
repelt a gasztro-napon való részvétel 
Az egyesületünk erre a napra meghívta 
azokat a személyeket, akik önzetlenül 
anyagi és természetbeni adományaik-
kal támogattak bennünket és ezáltal a 
rászoruló családokat. Ezzel szerettük 
volna hálánkat kife-
jezni nekik. Köszön-
jük, hogy többen 
elfogadták meghí-
vásunkat és velünk 
töltötték a napot.

Serényen tisztí-
tották, darabolták a 
kacsákat és a spár-
gát az asszonyok, 
készítették a salá-
tákat, abálták, sü-
tötték a finom ka-
csahúst és kínálták, 
tálalták a fenséges ételeket. A muffin 
sütikből is fogyott rendesen, a kihelye-
zett perselyben pedig szaporodott az 
adomány.

Délutánra a szomorkás időből ra-
gyogó napsütés lett. Mi ekkor kezdtük 
sütni a spárgapuffancsot. Volt fokhagy-
más, kapros, medvehagymás sok-sok 
sajttal megszórva. Kedvére csemegéz-
hetett mindenki!

Május 22-én tartották az általános 
iskolások a gyermeknapot. Az idén is 
lángost sütöttünk a diákoknak. 15 kg 
lisztből dagasztottunk, a gyerekek vá-
laszthattak mivel kérik: tejföllel, fok-
hagymával, sajttal vagy „mindent be-
le”! Köszönettel tartozunk azoknak a 
személyeknek, akik lisztet, olajt, sajtot, 
pénzbeli támogatást ajánlottak fel erre 
az eseményre!

A MÁRIS Szeretetszolgálattól már 
ebben az évben is jelentős támoga-
tást kaptunk gyermek és felnőtt hasz-
náltruha formájában. Megérkezett Er-
zsike néni is a tanyára. Az egyesület 
tagjai gyakran mennek segíteni a me-
sebirodalmat a nyári gyermekfogadás-

ra rendbe tenni. Reméljük Erzsike né-
ni egészsége lehetővé teszi, hogy még 
hosszú ideig működjön a szolgálat.

Úgy gondolom, a Karitász Egyesület 
tagjai teszik a dolgukat nagyon szor-
galmasan és aktívan. Kérünk, minden 
jó szándékú személyt támogassa mun-
kánkat, mert a „legkisebb is számít”!

Köszönjük!
Horváth Zoltánné elnök

Szinte naponta hallani arról, hogyan 
fosztottak ki lakásokat trükkös tolvajok. 
Főként az idősebbek az áldozatok, mivel 
jószívűek, hiszékenyek, gyakran egye-
dül élnek. A tolvajok éppen ezt használ-
ják ki, és különböző szolgáltatók, intézmé-
nyek embereinek kiadva magukat pénzt, 
értéktárgyakat lopnak el tőlük. Bár az 
„adjon egy pohár vizet” és ehhez hason-
ló mondatokkal szemben már sokan „vé-
dettek”, a csalók újabb és újabb módsze-
reket találnak ki, hogy pénzhez jussanak. 
Sőt, a bűnözők manapság már gyakran 
nem is mennek házhoz, inkább az utcán, 
parkolókban vagy telefonon keresztül in-
tézik a dolgokat. Például utazási iroda ne-
vében ismeretlenek olcsó tengerentúli út-
tal kecsegtették a családokat, többen be 
is fizették azt. Aztán kiderült, az oda és 
visszautat, illetve a szállást nekik kellett 
volna állniuk - mely több százezer forint. 
Persze, nem tudtak elutazni, a befizetett 
előleg, pedig elveszett. A telefonos meg-
hívások, termékbemutatók, amelyek in-
gyenes orvosi vizsgálatot, ajándék-cso-
magot, utazást, vagy akár számlákkal 
kapcsolatos előadást ígérnek, többnyire 
szintén furmányosak: a végén egy 200 
ezer forintos „csodatakaróval” távozik a 
rászedett érdeklődő, melynek valós érté-
ke a kifizetésre váró összeg töredéke. 

Az „unokázás” már a neten is terjed 
Terjed az online unokázás, azaz a 

nyugdíjasokat támadják az online szél-
hámosok. A legújabb nemzetközi trend 
szerint a bűnözők a Facebook segítsé-
gével próbálnak pénzt kihúzni - a közös-
ségi oldalt egyre gyakrabban használó 
- gyanútlan idősektől. A bűnözők a Fa-
cebook segítségével megpróbálják kide-
ríteni a nagyszülők és az unokák tartóz-
kodási helyeit az elérhető információkból, 
majd ezt kihasználva, pénzt húznak ki az 
aggódó nagypapák és nagymamák zse-
béből. Egyik tipikus példája a rászedés-
nek, amikor a csalók felveszik a kapcsola-
tot a nagyszülőkkel és közlik velük, hogy 
a szeretett unokájuk valamiféle bajba ke-
rült, és természetesen csak némi pénzbe-
li támogatás segíthetne, hogy kikevered-
jen ebből, mondjuk egy súlyos adósságból 
vagy a rácsok mögül. 

A csalók gyakran a tengerentúlról in-
tézik nagy kárt okozó „üzleteiket”, így 
próbálva meg elérni, hogy lenyomozha-
tatlanok legyenek és elkerülhessék a fe-
lelősségre vonást. 

Településünkön sajnos napi rend-
szerességgel jelennek meg a menekül-
tek „migránsok”. Tanácsoljuk, hogy ha-
ladéktalanul hívják a Határrendészeti 
Kirendeltség telefonszámát: mobil: +36 
30 466 1025 vagy vezetékes 06-77-
554 010. Természetesen a polgárőrség 
szolgálatban lévő tagjai is hívhatók: mo-
bil:+36 30 290 2779 számon.
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CSÍKSOMLYÓI  SZILÁNKOK
Az idei csíksomlyói búcsú legszebb 

élményeit írom le. A „Boldogasszony” 
nosztalgia vonattal utaztam oda 800-ad 
magammal. Már naplemente volt, ami-
kor oda felé elértük Marosvásárhelyt. 
Az állomáson kb. 2 ezer magyar test-
vérünk várt integetve. Mi is integettünk, 
majd egymás kezét szorongattuk. Éne-
keltünk. Himnuszunk ekkor jutott el szí-
vünk legrejtettebb zugába is. Soha még 
ilyen magasra nem lobbant fel bennünk 
a hazaszeretet. És az ottani magyarok 
sok szenvedésének, elnyomásának, ár-
vaságának átérzése. Sírtunk. Még nem 
láttam ennyi embert együtt könnyez-
ni, szeretni és boldogan nevetni. Utób-
bi időkben nem sírtunk ennyit, mint e 4 
nap alatt… Kis gyerekek kezébe dug-
dostuk a csokikat. Az én kezembe bor-
széki borvizet nyomtak. Kürtös kalácso-
kat kínáltak körül. 

Pünkösd napján meg Gyergyószent-
miklós főterének miséjén együtt töröl-
gettük szemeinket Böjte Csaba atyával. 
Többször ő is küszködött a sírással, ami-
kor a Szűz Anya „becsületét” avval bizo-
nyította, hogy a vad kommunizmus ide-
jén sem hagyta el a ferences atyákat. 
Beszédét avval fejezte be, hogy elmesél-
te, gyerekkorában édesanyjával kiment 
a piacra cseresznyét venni. A vásárlás 
után a kofa ajándékként adott neki egy 
marék cseresznyét. Ő is adni akart most 
egy „marék cseresznyét” ajándékul. 
Ez pedig a 97 éves Antal atya volt. El-
mondta, milyen „kemény legény” ő még 
most is. Múltkor a misére egy tolószéken 
lökték be combnyakcsont törése miatt. 
Amikor jött az Úrfelmutatás, bár szörnyű 
fájdalommal járt, - ami miatt el is öntöt-
te a veríték - de fölállt. Hiába mondták, 
hogy ülve is érvényes az együttmisézése. 
Erre ezt válaszolta: „Jézus se seggen ülve 
váltotta meg a világot”!  A 97 éves atya 
is szólt röviden hozzánk. Mindannyian 
megfontolhatjuk, amit az agg kor böl-
csessége, tapasztalatai, sok szenvedése 
kimondatott vele: „Drága magyar Test-
véreim! A világon a legfontosabb, a leg-
szebb az, amit másokért teszünk.”

Csaba atya pünkösdi beszédének fő-
témája az volt, hogy ne legyünk langyos 
keresztények, hanem lelkesek. Ne a 
száraz parancsok irányítsanak, hanem a 
lelkünkben halljuk meg a Szentlélek sza-
vát. Mindig a szeretet legyen a mérvadó. 
Biztos sokan ráeszméltek a beszédéből 
velem együtt, hogy bizony nagyon sok-
szor elfojtjuk magunkban a Szentlélek 
sugallatát, kényelemből, önzésből, lus-
taságból. Így mi, idősödő papok is több-

ször hivatkozunk öregségre, betegségre, 
a nyugdíjas évek élvezésének jogára. De 
ez krisztusi-e?

Csaba atya szentbeszédében többször 
megnevettetett minket. Említett egy ré-
szeges férjet, aki felesége elszökése után 
- és mivel hiába hívta haza - felakasztot-
ta magát, de levágták. Ő is rimánkodott 
a feleségnek, hogy menjen haza a gyere-
keikkel együtt. Ne kételkedjen férje sze-
retetében. Ezt így bizonygatta: - Én már 
57 éves vagyok, de még senki sem akart 
értem meghalni, még senki sem szere-
tett ennyire, mint magát a férje. 

Az „ezer éves határnál” a szentmisén 
a 12 éves Jézuska elcsatangolásáról, ke-
reséséről és megtalálásáról hallottunk. A 
szónok mindebben hullámzó vallási éle-
tünk szimbólumát látta. Nem így van-
e, hogy mi is sokszor elveszítjük Jézust, 
és keresésére kell indulnunk? S ilyenkor, 
mint Máriának és Józsefnek, nekünk is 
sötétség, kétségbeesés, aggodalom és 
depresszió borul a lelkünkre. De aztán 
egyszerre csak megtaláljuk Istent. Egy-
szerre csak úgy felragyog. Magától. Re-
ményik Sándor szavaival élve: „s akkor-
magától – megnyílik az ég, álomfáidnak 
minden aranyágán, csak úgy magától – 
friss gyümölcs terem. - Ez a magától: ez 
a Kegyelem.”… Nem olvassuk a Bibli-
ában, hogy Jézust többször is elvesztet-
ték volna szülei. Mi sajnos sokszor, de 
hál - Istennek sokszor meg is találjuk. 
Itt a Csíksomlyói búcsún is sokan meg-
találjuk Istent. Nagy örömömre a ke-
lebiai Judit és Erzsike is, akik a mi fül-
kénkben utaztak. Mindketten hosszú idő 
után elmentek a vonat „csendes fülké-
jébe”, ahol letéve lelkük fölösleges ter-
heit, meggyóntak. Istenem, micsoda 
boldogság, béke ragyogott az arcukon. 
Lukács evangéliuma után mondhatjuk, 
hogy az égben az angyakok is tapsoltak 
s ujjongtak örömükben a Juditnak és az 
Erzsikének.(Lk.15. 10). 

Volt valaki, aki talán Jézust szem-
től szembe, életnagyságban is meglát-
ta, megtalálta. Ugyanis amint lejöttünk a 
hegyről, a tömeg utat nyitott egy hord-
ágyon vitt halálsápadt öreg bácsikának. 
Egy orvos mellettem ránézve úgy lát-
ta, meghalt. Mondottam valakinek, hogy 
ez milyen szép halál: a Szűz Anya „kötő-
jébe esett”, már a Mennyország öröm-
ében van biztosan. És ekkor követke-
zett a megütközés a négyzeten. Először 
ez a nagyon vallásos valaki ütközött meg 
e szavaimon, mert hogyan lehet egy ha-
lálról még pozitívakat is mondani, mikor 
az csak tragédia lehet. Ezen meg én üt-

köztem meg, hogy egy ilyen hívő ember 
mért nem képes szép halálról is tudni? 
Mikor jön is el a Miatyánkban kért Isten 
Országa? Mikor jön el, hogy a hitünk iga-
zságai belegyűrűznek a hívek mindenna-
pi életébe?

A lelki vezetők, a szentbeszédet mon-
dó papok vidámak voltak, nem spórol-
tak a humorral. Az egyik mesélte, hogy 
milyen segítőkész volt egy híve.  A mi-
se után, ahogy jött le a hegyről, elbukott, 
de egyik híve még a levegőben elkapta. 
Nem úgy járt, - mint mondta - ahogy egy 
érdeklődő idegen a városukban. Meg-
kérdezett valakit: ” Bocsánat! Ha nem 
zavarom, megmondaná, merre van az 
állomás”? Erre a válasz: „Ó, nem zavar. 
Keresse csak nyugodtan tovább!”

A másik atya meg mesélte, hogy egy 
székely pap meglátogatott egy bol-
dog házaspárt. „Hogy vannak” – kér-
dezi őket. „Ezt felelik - ”Jól, csak nincs 
gyermekünk.” A pap ezt tanácsolja - ” 
Gyújtsatok gyertyát a Csíksomlyói Szűz 
anyánál, meg imádkozzatok hozzá!” 15 
év múlva megint meglátogatja ezt a há-
zaspárt. Nagy zsivaj hallatszott bentről. 
A lakásukban ott volt egy csomó gyerek, 
de a szülők sehol. Megkérdezi a gyere-
keket a pap, hát a szülők hol vannak. 
Azok válaszolják: ”Elmentek Csíksom-
lyóra, hogy elfújják a gyertyát.”

Nagy élmény, amikor egy templom 
tele van hívővel. Amikor énekelnek, 
szinte remegnek a magas és vastag fa-
lak. Itt a Csíksomlyói hegygerincen az 
óriási zöld térség több százezer emberrel 
volt tele. Itt a távoli bércek visszhangoz-
ták a két himnuszt és a „Boldogasszony 
anyánkat”. Előtte Jakubinyi György ér-
sek érces, bátor hangján hallottunk vilá-
gos, egyszerű, de mély igazságokat. Ar-
ra buzdított, hallgassunk Máriára, aki ezt 
kéri: „Tegyétek azt, amit Fiam mond!” Mi 
is csak akkor járunk jól, akár a kánai la-
kodalmasok. Bizony sokszor nem azt 
tesszük, amit Fia mond. De kár, de kár!

A prédikáló érsek még lelkesített 
minden magyart, hogy legyen hű hazá-
jához és anyanyelvéhez. Példakép ebben 
Jézus, aki sírt Jeruzsálem pusztulásán. 
Említette, milyen ellentmondás az, ami-
kor valaki végleg elhagyja hazáját és kül-
földön tüntetően énekli a Szózatból ha-
zájáról, hogy „bölcsöd az, és sírod is… itt 
élned s halnod kell!” Elgondolkodtató az 
is, hogy Jézus a Máriától tanult szavakat 
suttogta utolsó mondataként a kereszt-
fán is: ”Én Isten, én Istenem, miért hagy-
tál el engemet?”

Az a bitang Sátán - a kései sertéspör-

költ vacsora mezébe bújva - azért gon-
doskodott róla, hogy ne csak gyönyörű 
élményeim legyenek. A Lázár panzió-
ban éjjel azt álmodtam, hogy valaki ütni 
akart, mire rúgtam feléje. Nem tágított, 
mire még nagyobbat rúgta. Akkorát, 
hogy lezuhantam két ágy közé. A fizimis-
kámat jól bevertem a padlóba. Gondo-
lom, még mindig jobb, hogy ide zuhan-
tam s nem a Somló-hegy valamelyik 
szakadékába.

Határozott meggyőződésem, hogy a 
Szentlélek indított erre a vonatos zarán-
doklatra. Hiszen két éve szilárdan elha-
tároztam, hogy többé nem megyek, hisz 
már oly sokszor voltam. De a Szentlélek 
úgy látszik azt akarta, hogy jöjjek. Vajon 
miért? A tényleg nagyon szép élmények 
miatt? Úgy gondolom, inkább azért, hogy 
felüdítse már kiszáradás fenyegette lel-
kemet. Hisz ahol most éppen szolgálok, 
szinte semmi lelkipásztori jó élményem, 
örömöm, sikerem nincs. Kudarc kudarc 
hátán. Leépülés minden téren. Talán 
ilyen magyarázatot is adhatnék a Szent-
lélek ösztönzésére: a pokol és a Menny-
ország közti különbség megsejtését adta 
e 4 nap légköre, mely tele volt szeretet-
tel, megható élményekkel. A szeretet, az 
előzékenység, az önzetlenség uralta a 4 
napot még a mosdóban is, a vonat büfé-
jében is. Éreztük, hogy tényleg jó keresz-
ténynek lenni.

Éjfél előtt álmosan-fáradtan, de bol-
dogan búcsúztunk el egymástól, miután 
visszafutott a vonat a Nyugatiba. Irány a 
meleg ágyikó! De előtte még meg kellett 
szenvednünk két taxis kolosszális bum-
fordiságát, a vallástól való több fényév-
nyi távolságát. Marikát, orvos nővére-
met a taxis megkérdezte, hogy honnan 
jött. Ő mondta, hogy a Csíksomlyói bú-
csúból. Erre így szólt: „Aha, én is bele-
kukkantottam a tévében…és milyen 
volt a buli?” A Márta nővéremet meg 
egy másik „bölcs” taxis kérdezte, hogy 
hol voltunk. Megmondta, hogy az erdé-
lyi Csíksomlyón. Erre megkérdezte: „És 
milyen kaják voltak ?” Márta a maga 
őszinte határozottságával tüstént rávág-
ta: ”Nem enni mentünk ki, hanem imád-
kozni!” No,ezek után már a leforrázott 
úr hazáig  egy kukkot sem mert szólni. 
Csak irány a Sáfrány u. 52. Ott kiszáll-
tunk. Majd szapora léptekkel megcéloz-
tuk a háztömb hátsó bejáratát. Közben 
dúdoltam magamban:”Aki nem lép egy-
szerre, nem kap rétest estére!”

  dr. Pribitek László
 kunbajai plébános
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A nagyszínpadon 20:30 –tól láthatók, és hallhatók.
nótár Mary

 
Nótár Mary napjainkban vi-

rágkorát élő énekesnő, előadó-
művész, aki számos zenei stílus-
ban debütál és otthon érzi magát. 
Legismertebb műfajai a romapop, 
illetve a magyar zenei pop.

Karrierje 2002-ben indult, mi-
után 2001-ben egy tehetségku-
tatón felfedezték, így jelent meg 
első szólólemeze a ’Hajnalcsillag’. 
Nevével igazán a ’Romasztárpa-
rádé 2. ’című roma előadókkal 
közösen készített lemez megjele-
nése után találkozhattunk, a rajta található ’Itt a piros, hol a piros’ című száma lag-
zik és bálok egyik kedvelt számává vált. További két szólólemezt követve, két duet-
talbumot is készített Bódi Csabyval közösen ’Bódi Guszti Csillagai’ néven.

2007-ben Zámbó Jimmy-díjat kapott.
2013 év vége és 2014 egy új korszakot nyitott meg az énekesnő számára. 

A tv2 Sztárban Sztár és a Nagy Duett című műsorainak köszönhetően egy egész 
ország kedvencévé vált. A Sztárban Sztár című showműsor 3. helyét, illetve a Nagy 
Duett című showműsor 4. helyét Fekete Lacival karöltve szerezte meg.

Nótár Mary 18:30-tól szórakoztatja a kelebiai közönséget.

Sajtóközlemény
 

2015. június19-én a Magyar Máltai Szeretetszolgálat ingyenes tüdőszűrést 
tart Kelebián a Művelődési Ház előtti parkolóban. 

A szűrést 10:00-tól 12:30-ig, majd 13:00-tól 16:00-ig tartják. 
A szűrés teljesen ingyenes.

XII. Kelebiai Kárpát Fesztivál

Idén július 10-12-ig kerül megrendezésre a XII. Kelebiai Kárpát Fesztivál
A szombati (július 11.) előadók közül szeretnénk kiemelni kettőt:

Honeybeast
A Honeybeast magyar együttes, mely elektonikus pop-rock zenét játszik. Első 

nagy sikereit az együttes 2010-ben érte el, majd a 2014-es Eurovíziós Dalfeszti-
vál magyarországi válogatójának szereplőiként szereztek országos ismertséget.

A zenekar „A legnagyobb hős” című dala a 2014-es Eurovíziós Dalfesztivál ma-
gyar selejtezőjén a 435 pályázó közül a legjobb 30-ba, ezáltal A Dal c. műsorba 
kerül, és három adáson át közönségszavazással a döntőig, a legjobb 8-ig jut, ahol 
azonban a zsűri már nem ad lehetőséget a legjobb 4-be, és ezáltal az Eurovíziós 
Dalversenybe kerülésre. Ettől függetlenül az év egyik legnagyobb slágerévé vá-
lik: a MAHASZ 2014-es eladási toplistáján az első helyig jut, YouTube-on több mil-
liós nézettséget ér el és rotációba kerül aClass FM-en és a legtöbb magyar zenei 
rádióadón.

A 2013-ban megjelenő legújabb daluk a Portugál folytatásának is tekinthető, 
erősen közéleti témájú Maradok, mely azonnal nagy sikert arat a rajongók kö-
rében, és jelölik a 2014-es Fonogram díjra „az év hazai alternatív vagy indie-rock 
albuma vagy hangfelvétele” kategóriában.

 Ez év március hónapjától kezdve a szeretetszolgálat az 
„Egészséges Bács-Kiskunért” programsorozat keretin belül 
különböző helyszíneken jelenik meg a megyében azért, hogy 
támogassa az egészséges életmódhoz szükséges tudást, előse-
gítse az egyéni magatartásmintákat és közösségi értékeket az 
életminőség javítása érdekében. A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat tevékenységeivel többek között arra is törekszik, hogy 
támogassa az egészséges életmódhoz szükséges, cselekvésen 
alapuló egészségtudatos magatartást. A tüdőszűrő busz mint-
egy 80-100 fő közötti személyt tud ingyenesen megszűrni. A 
buszon  röntgenes szakemberek dolgoznak, a szűrővizsgálati 
lapokat a szűrővizsgálaton megjelentek később kapják kézhez: 
azoknak a pácienseknek, akiknek további vizsgálat javasolt a 
szűrővizsgálati lappal együtt egy tüdőgondozói beutalót és a 
digitális felvételt is kézbesítenek. Minden kedves résztvevőnek 
magával kell hoznia a személyigazolványát és taj kártyáját, il-
letve egy saját címre szóló megcímzett borítékot.

Várnak szeretettel minden kedves érdeklődőt!
További információ a programról: 
Vágó Katalin koordinátor, telefon: 06-30/627-0366
Kelt.: Kecskemét, 2015. május 26.
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Anyakönyvi hírek

KÁRPÁT FESZTIVÁLI 
BORVERSENY 2015 

Tisztelt Borbarátaink!

Örömmel értesítünk minden boros gazdát, hogy nemzetközi, baráti 
borversenyt szervezünk.

Időpont: 2015. július 10. péntek 17. 00 óra
Helye: Kelebia agrárkereskedelmi Központ

Nevezni csak 2014-es évjáratú fehér és vörös borokkal lehet!
Minden versenyzőnek 2 liter bort kell eljuttatni a versenyt megelő-

zően 07-én vagy 08-án 17 és 20 óra között Horváth Zoltán szer-
vezőhöz annak érdekében, hogy a borok a kóstoláskor azonos hő-
mérsékletűek legyenek. A boros flakonokra kérem ráírni az induló 

nevét és a bor fajtáját.
nevezési díj: személyenként 1000 Ft.

Fehér és vörösbor kategóriában egyaránt 
az első három helyezett serleget kap!

a szokásokhoz híven minden induló kóstol és bírál/pontoz/ is.
eredményhirdetés után vacsora, beszélgetés 

és további borkóstolás a program.

Minden részt venni szándékozót tisztelettel és szeretettel várunk!  
A szervezők nevében:

    Horváth Zoltán

A hónap folyamán elhalálozott: 
Balogh László 60 éves

Kelebia, 2015. május 29.
Teleki Mária

aktő.

FELHÍVÁS 
FŐZŐVERSENYRE

Tisztelt Versenyzők!
Az idei esztendőben ismét megrendezésre kerül a Kelebiai 

Kárpát Fesztivál keretében a főzőverseny.
Helyszín: agrárkereskedelmi Központ - Fél fedett piac-

csarnok környéke
a rendezvény ideje: július 12. (vasárnap)

A főzőversenyre bármilyen bográcsos étellel lehet nevezni 
hozott alapanyagból.

Meghívom Önt és társait a nemes küzdelemre.
Jelentkezési határidő: július 6.

Jelentkezni Kovács Mártánál 
a 06-�0/�66-5�-95
telefonszámon lehet.

Mindenkit szeretettel várunk!

Tájékoztató 
a tavaszi lomtalanításról

a Csongrád Megyei településtisztasági nonprofit Kft. Értesíti 
Kelebia lakosságát, hogy

2015. június 20-án, szombaton

lomtalanítást végez a község területén.
a lomtalanítás zavartalan lebonyolítása érdekében kérjük, hogy 
az elszállításra szánt lomot, az adott ürítési napon legkésőbb 
reggel 6:00-ig helyezzék ki az ingatlanok elé, úgy, hogy az a 

közlekedést ne akadályozta.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy lomtalanítás kizárólag a 
lomok elszállítására szolgál (pl. nagyobb méretű berendezési 
tárgy, bútor, ágybetét, rongy, edény, eszköz, ablaküveg stb.). 

A későn kihelyezett hulladékot, valamint az építési törmeléket, 
komposztálható hulladékot, állati trágyát, veszélyesnek 

minősülő hulladékot (pl. akkumulátorok, vegyszerek, autógumik, 
hűtőszekrények, mikrohullámú sütők, TV-k, stb.) 

elszállítása nem áll módunkban.

lomtalanítással kapcsolatos információ a (06-62) �25-2�1-es 
telefonszámon kérhető, illetve Budai Zoltán 30-563-15-11-es 

telefonszámon.
Csongrád Megyei településtisztasági nonprofit Kft.
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polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

nyomdai munkák:
Kópia Kft.

6400 Kiskunhalas, Bocskai u. 12.

Rendelési időn kívüli 
orvosi ügyelet

Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hét-
köznapokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb idő-
ben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető 
el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szer-
dán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott for-
mában ügyelnek)

Fogorvosi rendelő: 06-77/737-757, 06-30/7905-779
Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Dr. Patocskai Gábor /állatorvos/: 06-30/967-08-73

Körzeti orvosaink:

Orvosi ügyelet
06-70/9�0-70-�0

az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja 
az ügyeleti számot.

QUATRO-PRINT KFT.
Papír -Írószer Üzlet 

Tompa ,Szentháromság tér 1. fszt.3.
 Központi  Autóbusz állomásnál  (Templomnál) 

Tel : 0630 /2898475

Üzletünkben megtalálható termékek : 
iskolai és irodai papíráru, nyomtatványok, bélyegzők,

 kreatív termékek,ajándékok és selyemvirágok
Az iskolaszezonban kedvezményekkel várjuk, nagy választékkal !  

Vas-Műszaki Áruház  A-tól Z-ig  ami a háztartáshoz 
kell, minden egy helyen!

tompa, széchenyi u. 15. telefon: 06-77-�51-20�
nyitva tartás: 

Hétfő-péntek: 07-17  Szombat: 07-12.
Tompán, Kelebián és Kisszálláson ingyenes házhoz szállítás!

Áruházunkban bőséges választékban kínálunk szórakoztató elektronika cikkeket, la-
kás-, és konyhai felszereléseket, szerszámokat, gépeket, csavarokat, gáz-, víz-, és vil-
lanyszerelési eszközöket, felszereléseket és horgászcikkeket.
Üzletünkben széles választékát találják munkavédelmi felszereléseknek és munkaru-
háknak, cipőknek. Kínálatunkban megtalálhatók kézi szerszámok, Metabo ipai gépek 

és kiegészítők, profi öntözéstechnika, fűnyírók, 
gyermek és felnőtt kerékpárok.
Böngésszék  weboldalunkat és Facebook olda-
lunkat, hogy nem maradjanak le a napi akciókról!

Weblap:http://www.vasmuszakitompa.hu/
Facebook:

 https://www.facebook.com/vasmuszaki.aruhaz.7

2015 június orvos neve ügyelet helyszíne  

8 hétfő Sárvári Erzsébet dr. Tompa, Széchenyi u. 10 

9 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

10 szerda Szabó Péter dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 56/b 

11 csütörtök Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 

12 péntek Patocskai Anna dr. Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

13 szombat Patocskai Anna dr. Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

  17 órától Dr Kiss Csaba

14 vasárnap Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

15 hétfő Sárvári Erzsébet dr. Tompa, Széchenyi u. 10 

16 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

17 szerda Szabó Péter dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 56/b 

18 csütörtök Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 

19 péntek Patocskai Anna dr. Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

20 szombat Patocskai Anna dr. Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

21 vasárnap Patocskai Anna dr. Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

22 hétfő Sárvári Erzsébet dr. Tompa, Széchenyi u. 10 

23 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

24 szerda Rigler László dr. Kelebia, Deák u. 92 

25 csütörtök Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 

26 péntek Rigler László dr. Kelebia, Deák u. 92 

27 szombat Rigler László dr. Kelebia, Deák u. 92 

28 vasárnap Rigler László dr. Kelebia, Deák u. 92 

29 hétfő Sárvári Erzsébet dr. Tompa, Széchenyi u. 10 

30 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39


